PREFEITURA DE

) VALINHOS
OF. Nº 1228/2021-DTL/SAJYP

Valinhos, em 17 de agosto de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1237/21-CMV

Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida

Processo administrativo nº 12394/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com | nossos :cordiais cumprimentos, e: em resposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreascompetentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadasao

autor da propositura.

Sem mais para o mómento, registramos protestos de elevada
estima e consideração, .

Aténciosamente,
Prefeita Municipal

Anexo: 01 folha

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos LOG/log
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQbvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

DEPARTAMENTODE SAÚDE OCUPACIONAL
E MEIO AMBIENTE DO TRABALHO

À SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Referência: C.l. nº 1620/2021 D.T.L. /SAJI
Requerimento nº 1.237/2021

O Requerimento supra citado, solicita informação sobre o número
contágios por COVID -19 em profissionais da Educação no ano de 2021.

Foi feito pesquisa em nosso sistema SMAR, e foi encontrado o número de
total 116 servidores da secretaria da educaçãose afastarampor contágio com Covid 19
neste ano de 2021 até a presente data.

Não é possível a esse DSOMAT informar o local de trabalho de cada um dos
servidores que se enquadram nessa situação.

Atenciosamente

Valinhos, 12 de Agosto 2021.

   LUIZ PLINIO GAFTO

SA/DSO
PORTARIA N 02/202YDE26 JANEIRO 2021

(gonvo
16 AGO Zuzi